
Příloha 5 směrnice děkana č. 3/2019  
(Formální náležitosti a kritéria hodnocení pro habilitační řízení 

 a řízení ke jmenování profesorem na Přírodovědecké fakultě UJEP) 
 

- 1 - 

PODKLADY REKTOROVI PRO POSTOUPENÍ PŘED VĚDECKOU RADU UJEP 

a) Průvodní dopis děkana fakulty. 

b) Zápis z jednání Vědecké rady fakulty, na kterém došlo k zahájení řízení a jmenování členů 

hodnotící komise. 

c) Zápis/výpis ze zasedání Vědecké rady fakulty, která řízení projednala s datem vyhotovení 

a podpisem děkana. 

d) Originály doporučujících dopisů od dvou profesorů téhož nebo příbuzného oboru, pokud 

možno z různých zemí, nebo návrh děkana fakulty, případně rektora univerzity. Možno při-

pojit i další doporučující dopisy významných odborníků v oboru jmenování, kteří v případě, 

že nepůsobí na univerzitách, nemusí být profesory. Doporučující dopisy nebo návrh děkana 

(rektora) musí hodnotit celou vědeckou činnost uchazeče a definovat jeho přínos pro obor 

jmenovacího řízení. Dopisy musí být podepsané s datem vyhotovení.  

e) Strukturovaný životopis. 

f) Úplný výkaz souvislé (za posledních 5 let) nebo souhrnné pětileté (za posledních 10 let) 

pedagogické činnosti uchazeče. 

g) Úplná strukturovaná bibliografie uchazeče (s uvedením IF u periodik, kde existuje), včetně 

h-indexu. 

h) Seznam citací prací uchazeče dle metodiky WoS (případně Scopus, eventuálně jiné rele-

vantní databáze) doložený kopií příslušných stránek z WoS (případně Scopus, eventuálně 

jiné relevantní databáze). 

i) 5 nejvýznamnějších prací  doplněných stručnými charakteristikami jejich významu a přínosu 

pro rozvoj oboru. 

j) Potvrzení o zaměstnavateli uchazeče a odborné praxi. 

k) Kopie všech dokladů o dosaženém stupni vzdělání a získaných titulech. 

l) Návrh tématu profesorské přednášky. 

m) Odbornou charakteristiku vědecké činnosti. 

n) Seznam národních a mezinárodních vědeckých projektů, jichž byl nebo je uchazeč řešitelem, 

resp. spoluřešitelem, nebo členem řešitelského týmu s vymezením role uchazeč. 

o) Seznam vedených a úspěšně obhájených bakalářských a diplomových prací, dále seznam 

vedených disertačních prací a seznam úspěšně obhájených.  

p) Seznam výukových textů (skripta, učebnice), dalších výukových materiálů a studijních po-

můcek, eventuálně seznam popularizačních textů. 

q) Podklady pro zhodnocení zahraničních zkušeností (seznam zahraničních odborných pobytů, 

eventuálně seznam pozvaných přednášek (invited lectures) na mezinárodních konferencích, 

resp. univerzitách). 

r) Členství v oborových a vědeckých radách a odborných komisích. 

s) Stanovisko hodnotící komise. 

 
  



Příloha 5 směrnice děkana č. 3/2019  
(Formální náležitosti a kritéria hodnocení pro habilitační řízení 

 a řízení ke jmenování profesorem na Přírodovědecké fakultě UJEP) 
 

- 2 - 

Zápis z Vědecké rady fakulty musí obsahovat: 

 Počet přítomných a počet omluvených členů vědecké rady (dle prezenční listiny). 

 Jména hostů (dle prezenční listiny). 

 Anotaci průběhu veřejné přednášky a následné diskuze. 

 Výsledek tajného hlasování (počet kladných, záporných a neplatných hlasů). 

 Usnesení vědecké rady k tomuto bodu. 

 Podpis děkana fakulty a datum. 


